        Əkscisim - antigenə qarşi spesifik immun cavab kimi plazmatik hüceyrələr tərəfindən sintez olunan xüsusi zülaldir.Bütün əkscisimlər zərdab zülallarin qamma-qlobulin fraksiyasina aid olub immunoqlobulinlər adlanir və İg kimi işarə olunur. Antibody terminini 1891ci ildə P.Erlich təklif etmişdir.1962-ci ildə bütün sinif immunoqlobulinlərin quruluş vahidi müəyyən olunmuşdur.İmmunoqlobulinlərin quruluş vahidi “Y” şəkilli olub, iki cüt polipeptid zəncirdən ibarətdir.Hər cüt daxilində bu zəncirlər bir biri ilə disulfid və digər qeyri - kovalent rabitələrlə birləşmiş iki-yüngül L və ağir H zəncirdən ibarətdir. Bütün onurğalilarda yüngül zəncirin 2 növü- kappa və lambda,ağir zəncirin isə 5 növü-gamma,mü,delta,epsilon, alpha vardir. Yüngül zəncirin hər biri istənilən ağir zəncirlə birləşə bilər,lakin immunoqlobulin molekulunda hər iki yüngül və hər iki ağir zəncirin növü eynidir.Yüngül və ağir zəncirlər iki sahədən təşkil olunmuşdur: variabel (V) və  konstant (C). Variabel hissəsinin amin turşu ardicilliği dəyişdiyi halda, konstant hissənin amin turşu ardicilliği dəyişmir.
          Hər iki zəncirdə müəyyən sahələr var ki, orada amin turşularin sayi və ardicilliği təkrarlanir.Bu sahələr domen adlandirilir və hər sinif immunoqlobulinlərdə domenlərin sayi fərqlidir.Bu domenlər CH, CL, CH1, CH2 kimi işarə olunur.Domenlər arasinda xususi bir sahə şarnir sahə yerləşərək immunoqlobulin molekulunun hərəkililiyini təmin edir.İmmunoqlobulinlərin  strukturunda hər 90 amin turşudan bir yungul və ağir zəncirlər arasinda disulfid rabitələri movcuddur.Bu rabitələr 110 amin turşu qaliğindan ibarətdir.
            Ağir zəncirin N-terminal hissəsinin yarisi və yüngül zəncirin bütün N-terminal  hissəsi  birlikdə  immunoqlobulin molekulunun Fab fraqmentini əmələ gətirir. Məhz bu hissə  immunoqlobulinin spesifikliyinə səbəb olur və immunoqlobulinin antigenlə birləşməsində iştirak edir.
          C-terminal hissə isə antigenlə birləşməyərək  müxtəlif funksiyalar yerinə yetirir. Ağir zəncirin C-terminal yarisi isə Fc sahə adlanir  və komplement sisteminin  faktorlarina, müxtəlif hüceyrələrlə məsələn, makrofaqlarla birləşir.
          Yüngül zəncirin ½ hissəsini variabel, ½ hissəsini isə konstant hissə,  ağir  zəncirin isə 1/3 hissəsini variabel, 2/3 hissəsini isə konstant hissə  təşkil edir.
           Ağir və yüngül zəncirin quruluşundan asili olaraq immun qlobulinlər sinif və yarimsiniflərə, tip və subtiplərə, qrup və yarimqruplara bölünür.
          İnsanda immunoqlobulinlərin 5  sinfi mövcuddur: İgA,  İgM,  İgG, İgE,  İgD. Bundan başqa İgG  immunoqlobulininin 4 subsinfi (İgG1, İgG2, İgG3,  İgG4 ),  İgM-in   iki  subsinfi  (İgM1 və İgM2) və İgA  immunoqlobulinin 2 subsinfi (İgA1 və İgA2) var.Hər bir immunoqlobulin molekulu ikili funksiyaya malikdir.Belə ki, molekulun bir hissəsi antigenə birləşdiyi halda digər hissəsi effektor funksiya yerinə yetirir.
        Bütün sinif immunoqlobulinlərin bir sira ümumi cəhətləri var:
1.İmmunoqlobulinlər müxtəlif kimyəvi mənşəli AG-ri  zərərsizləşdirə bilir.
2.İmmunoqlobulinlər AG-lə əlaqəyə girə bilir.Bunun üçün AG-nin heç bir  metabolik hazirliği tələb olunmur.
3.Hər bir  immunoqlobulinin AG-lə birləşmək üçün ən azi iki aktiv mərkəzi  var.Daha mürəkkəb əkscisimlərdə isə belə mərkəzlərin sayi daha çoxdur.
 Bir AG epitopunun bir əkscisimin aktiv mərkəzi ilə kimyəvi birləşməsinin gücünə “affinlik” deyilir.Əkscisim molekulunun AG epitoplarinin maksimal sayi ilə  bağliliğina “avidlik” deyilir.
        İmmunoqlobulin D.  Əkscisim aktivliyinə baxmayaraq bu monomer quruluşlu  immunoqlobulinin  spesifik  rolu  tam  aydin  deyil. İgD B-limfositlərin  səthində  yerləşərək İgM ilə yanaşi onun reseptorlarinin əsasini təşkil edir.O  B-limfositlərin sələflərinin səthində antigen-reseptor funksiyasini ifa edir.
       İgD molekul çəkisi 175000 D-dir, iki aktiv mərkəzi var, qanda konsentrasiyasi 0,03-0,04 q/l  təşkil edir. İmmunoqlobulin siniflərinin  1%-i İgD-nin payina düşür.Gün ərzində 1-5 mq/kq sintez olunur və parçalanma müddəti 2-8 günə  bərabərdir.Qan zərdabinda İgD yerli immunitetin inkişafinda iştirak edir, virus əleyhinə aktivliyə malik olub çox  nadir hallarda komplementi aktivləçdirmək qabiliyyətinə malikdir. İgD sintez edən plazmatik hüceyrələr badamciqlarda və adenoid toxumalarda lokalizə olunur.
         İgD B-hüceyrələrin differensiasiyasinda iştirak edir, antiidiopatik immun cavabin inkişafina səbəb olur və autoimmun proseslərdə mühüm əhəmiyyət kəsb edir.İgD-nin immun prosesdə rolu 2000-ci illərə qədər yaxşi öyrənilməmişdi.Lakin son illərdə aşkar olunmuşdu ki, onun qandaki qatiliği yaşin artmasi ilə düz mütənasibdir.
          Doğuş zamani İgD-nin artmasi, doğuşdan sonra isə yeni doğulmuşlarda  onun  səviyyəsinin yenidən normal miqdara enməsi müşahidə olunur.İgD miqdari maksimuma 15 yaşinda çatir. İgD-nin miqdari  bronxial  astma,  revmatizm, Hoçkin xəstəliyində, immun çatişmazliq  sindromunda, xroniki limfotik leykemiyada, limfoma  və sistemli qirmizi  qurd  eşənəyində  artir.  Bundan  əlavə  ehtimal olunur  ki, İgD   sinfinə  aid olan əkscisimciklər  penisillinə,  insulinə,  tireoidinə, süd zülalina və  difteriya toksininə  görə yarana  bilir.
